ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
GABINETE DO PREFEITO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 04

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 213/2019, PROCESSO Nº 996/2019,

HOMOLOGADO EM 28 DE AGOSTO DE 2019, CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 742/2019, DATADO DE 02/09/2019, FIRMADO ENTRE

O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A EMPRESA TRANSPORTES ORTOLAN

LTDA. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

1. Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Secretaria Municipal da Educação, sob

protocolo n° 1946/2021, datado de 20 de julho de 2021, e parecer jurídico datado de 03 de

agosto de 2021, e de conformidade com o art. 65 da Lei nº 8.666/93, adita-se o contrato na

forma que segue:

1.1. Reduzir:

R$ 10.235,66 (dez mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos), da

seguinte dotação orçamentária:

07.02 – 2.032 – Transporte Escolar do Ensino Médio

3.3.90.39.99.06.00 – Transporte Escolar – Pessoa Jurídica – 1536

Recurso: 01 – Recurso Livre

1.2. Adicionar:

R$ 10.235,66 (dez mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos), na

seguinte dotação orçamentária:

07.02 – 2.023 – Transporte Escolar do Ensino Fundamental

3.3.90.39.99.06.00 – Transporte Escolar – Pessoa Jurídica – 4151

Recurso: 1275 – PNATE Prog. Nac. Apoio Transp. Esc.

2. O presente termo aditivo possui vigência retroativa a contar de 01 de julho de 2021.

3.        As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Guaporé/RS, 05 de agosto de 2021.

TRANSPORTES ORTOLAN LTDA. VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATADA CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: DANIEL ZORZI

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS 60.518

_______________________